®BY3 MOML, PMBA Poccum
ﬁ‘m KnuHnyeckas 6onbHmua Ne3
MonmknmHuka Ne3
OTyer
OTOPUNHOJ1aPUHIOJ10TNYECKOTIO
otaeJsieHnAa m
LleHTpa ambynaTtopHOu
OTOPUHOJTIAPUHIOJ10TNI
3a 2015 rog
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ﬁ”“" Xupyprmuyeckaa akTUBHOCTb

mm

Ha nonoctn Hoca 1 nasyxax

Ha opraHe cnyxa
Ha rnoTke un roptaHu

2013

143
5
383

2014

45% ’

52%

M rnoTKa M HOC I yXo

212 274

10 27

466 588
2015

5%
47% '

48%



"'IKNOQ

gﬁ“’" XUpyprusa NoyiocTn Hoca

KonunyectBo onepauunmn

Buabl BMewaTtenbCcTB

2013 2014 2015
OHOOCKOMMYECKMe onepaumnmn, us Hux no nosogay 162 153 170
- ONOHTOrEHHOro CUHyCcKTa 17 42 38
- XPOHNYECKOro Aakpuouuctuta - 6 2
- HoBOOBpPa30BaHUS OCHOBaHWA Yepena - 9 10
e o 73 17
Bcero onepauuin Ha nosiocT Hoca 235 244 287

19 COBMECTHbIX onepau,wh C YeJICTHO-JNInUeBbIM XUPYypramm
2 COBMECTHbIX onepau,m/’l C Oq)TaﬂbMOﬂOFaMVI



Xupyprua cpeaHero yxa

BoccTaHoBneHne 6apabaHHON NepenoHKM

PeKOHCTpYKLNS CryXOBOW Lienu

CraneponnacTtuka

OQHOMOMEHTHas caHaumsa u
PEKOHCTPYKLMS

CaHupyoLme onepaumm
TuMmnaHocTOMUS

Opyrve
Bcero onepauuin Ha yxe

OToxXunpyprus

Konun4yectBo onepauun

2013
48
20
18

12

8
29

7
143

2014
75
42
43

15

4
27
5
212

2015
90
40
42

26

7
60

9
274
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ﬁm KnnHnyeckne HanpasreHus

Cyppgornoru
_mmm

AmMbynaTopHbI npuem

[lHeBHOWM cTaumoHap - 26 37
KoHcynbraunum B ctaumoHape (BT) 60 170 195

MeTtoabl obcnegoBaHus

CybbeKTUBHbIE:

» ToHanbHas noporoeas ayanomMeTpus

* HapgnoporoBblie TECThI

* Peueas ayonometpus
OneKTpoakyCTU4eckue:

*  TumnaHomeTpus;

*  Pernctpaumnsa akyctmyeckoro pedriekca
+  OToakycTunyeckas ammccus
OAneKkTpon3nonorniyeckme:

«  Perucrpauus cnyxoBbIX Bbl3BaHHbIX MOTEHLNAMNO0B | | %
*  OnekTpokoxneorpadus

JleyeHne B ycnoBuMsaX AHEBHOIO cTalMoHapa
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(9)..... <MUHUYECKVE HanpaBNeHNs
OTOHEeBpOIoru

—mm 2015

AmMOBynaTopHbIN Npuem

KOHcyanau,v(lg_Il_a) cTaumoHape 60 170 195

MeToabl nevenus
*  MO3ULMOHHbIE Npobbl (TecT dykyaa, YHTepbeprepa n ap)
*  ne4vyebHO-AMArHOCTUYECKME MAHEBPDI
e germapaTtaunoHHble Npobbl

JleueHne 3aboneBaHnm

« 6GonesHb MeHbepa

» pgobpokadyecTBeHHOE NapoKcM3aMaribHoe
NO3nLUMOHHOE ronioBokpyxeHue (A1)

e BeCTUBynsapHbIN HENPOHUT

*  TCUXOreHHOe rosIoOBOKPYXXeHne
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oﬁmmMHquCKme HanpaBneHus

doHunTapu
S

2 cneumanucTa NnpoLunuy noBbIileHne Ksanndgukaumm
«POHMaTPUs ¢ ocHoBamMm cpoHoneanm»

« O®ubponapuHrockonus

* Bunpoeoctpobockonus

* AKyCTUYeCcKnn aHanus ronoca

« KoHcepBaTunBHOE nevyeHne

» ®dunamortepaneBTUYECKOE NEYeHne
 doHoneaus
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ﬁmKnMHMLleCKme HanpaBneHus

AmMOynaTtopHas Xupyprus

 TumMnaHocTOMUA

* YnaneHue obpasoBaHUm

« Koarynaunsa cocygoB HOCOBOW NepEropoakm
* JlakyHOTOMUA

« YBynonanartogapuHronsacTtuka

« JlasepHas KoppeKLna HOCOBOW NEPEropPOaKU
* bwuoncus
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ﬁ”‘“ O6yyeHune

» «MuKpockonnyeckme n aHOOCKoNMYeckne AoCTyrnbl K OCHOBaAHUIO
yepena» Hosoxunos A.A. (Ctpacbypr, ®paHuuns)

« «Cypaonorns-oTopuHOIapUHronornsa» NoBbileHne KBanudukaumm
Hosoxxunnos A.A. (PHIL AnC,Mocksa)

¢  «PyHKUMOHaNbHasa 9HAOCKONMYECKas XMpyprust OKONOHOCOBLIX Na3yx
noa HaBuUrauuoHHbIM KoHTponem» Hosoxunos A A. (®I'BY HKLIO
OMBA Poccumn, Mocksa)

« «17 MexgyHapoaHas wkosa puHoxupyprun» Abybakmpos T.3.
(3arpeb, XopeaTtus)

* «PoHMaTpus c ocHoBamu ooHonegnumn» NOBbILLEHWE KBanmdunkaunm
basaH I'1.B., XaputoHosa J1.H. (PI'bY HKLLIO ®MBA Poccumn, Mockea)



ﬁ”“" YyacTue B KOHbepeHLMsAX

« Bcepoccumnckmnn oopym « MexxgmcumnnnHapHbIv
noaxomn K nevyeHuto 3aborneBaHni yxa, ropria n Hoca»
(MockgBa)

« Bcepoccunckmnn koHrpecc ayguonoros (Cysgarnb)

« Bcepoccumckum KoHrpecc pmMHonoros (HMmxHMK
Hosropon)

* KoHepeHumnsa oTopuHONapnuHronoros [prBOIKCKOro
denepansHoro okpyra (HwxH1M Hoeropoa)

* 3-9 KoHdepeHuunsa otopunHonapuHronoros ®bY3 NOML
OMBA Poccuun (HwxkHmnn Hosropoa)

« Kpyrnbin cton no sBornpocam riedeHus xpana n COAC
(HwxHMK Hosropon)
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ﬁ”‘“ Hay4yHas gestensHOCTb

e 7 coOOLLEeHNN Ha obrnacTHbIX obLlecTBax
OTOPUHOMAPUHIONOroB

* 4 coObLLIEHNSI HA OKPY>KHbIX KOHdEPEHLINAX

« Hwxeropopgckoe otaeneHne MexpermoHansHou
obLecTBEHHOM opraHm3auumn «Accoumauyms
COMHOJTI0IoB»

« Cbop martepuana anga gucceptaymoHHbIX padboT
Hosoxunos A. A., Abybakupos T. 3.



